COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E URBANIZAÇÃO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2011

CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE
AGENTE DE TRÂNSITO: TESTE DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

1. A Comissão Organizadora do Concurso Público da Companhia de Desenvolvimento e
urbanização de Balneário Camboriú – COMPUR-BC, Edital nº 001/2011, destinado a
prover vagas no cargo de Agente de Trânsito, no uso de suas atribuições, torna pública
a convocação dos candidatos abaixo relacionados, classificados na Prova Escrita, nos
termos do item 10.23 do Edital, para participarem da segunda etapa do referido
certame – Teste de Capacitação Física.

2. O referido Teste de Capacitação Física será realizado na seguinte data e local:

Data: 19 de fevereiro de 2012
Horário: 8h.
Local:

 Complexo Multi eventos Sérgio Lorenzato
Rua Libéria, 860 – Bairro das Nações
Balneário Camboriú - SC
Telefones: (47) 3264-6456

3. O Teste de Capacitação Física, de caráter eliminatório, terá por objetivo avaliar a
agilidade, resistência muscular e resistência aeróbia do candidato, consideradas
indispensáveis ao exercício das atividades inerentes à função.

4. Não será permitido o acesso ao local do teste ao candidato que se apresentar após o

horário determinado para o seu início e não atender às demais exigências do edital.

5. Os candidatos deverão comparecer ao local do Teste de Capacitação Física
adequadamente trajados: calção ou short, camiseta e tênis, com a antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos do horário de início do teste.

6. No dia e horário do Teste de Capacitação Física o candidato deverá portar os

seguintes documentos:

a)Documento de identidade original, não se aceitando cópias, mesmo que
autenticadas, ou protocolos;

b) Atestado Médico original, emitido há no máximo 21 (vinte e um) dias da data da
realização do Teste de aptidão física, com nome legível e número de inscrição no
CRM do médico que o emitiu, atestando estar o candidato em gozo de perfeita
saúde física e mental e apto para ser submetido ao Teste de Capacitação Física.

7. Em caso de condições climáticas adversas e ou baixas temperaturas, será permitido
aos candidatos o ingresso no local e permanência até o horário em que forem
chamados, vestidos com agasalho esportivo que deverão tirar para participar das
provas.

8. Os candidatos serão submetidos às seguintes provas:

a) Para homens: barra horizontal, flexão abdominal e resistência aeróbica;
b) Para mulheres: barra horizontal estática, flexão abdominal e resistência aeróbica;

9.  A descrição das provas de Teste de Capacitação Física constam do Anexo 2 do Edital.

10. É recomendado que a última refeição seja feita com a antecedência mínima de duas

horas da realização do exame.

11. Os candidatos fumantes devem abster-se do fumo pelo menos nas duas horas
anteriores e posteriores ao exame.

12. Não serão permitidos o uso de remédios ou qualquer substância química que possa

alterar o desempenho do candidato. A FEPESE/COMPUR poderá encaminhar para
exame qualquer candidato ou colher qualquer material para exames laboratoriais
com a finalidade de identificar o uso de remédios ou substâncias químicas vedadas.
Constatada a presença de substâncias não permitidas o candidato será desclassificado
e excluído do concurso.

13. O candidato, ao encerrar o Teste de Capacitação Física, deverá assinar em listagem

própria sua saída do local.

14. Será considerado APTO o candidato (a) que obtiver, no mínimo, 2 (dois) pontos em
cada uma das provas do Teste de Capacitação Física.

15. Serão desclassificados, não podendo realizar as demais etapas do concurso:

a) Os candidatos que não comparecerem, chegarem atrasados, não portarem
documento de identificação e ou atestado médico exigido e ou se apresentarem
para o Teste de Capacitação Física sem estar adequadamente vestidos e calçados
nos termos do edital;

b) O candidato que não conseguir concluir, com o aproveitamento mínimo, qualquer
dos testes;

c) O candidato que apresentar condição física, psíquica ou orgânica (estados
menstruais, indisposições, cãibras, contusões, etc.), mesmo que temporária, que o
impossibilite de realizar qualquer uma das provas do Teste de Capacitação Física,
na data estipulada;

d) O candidato considerado NÃO APTO, por não ter obtido o mínimo, 2 (dois) pontos
em cada um dos testes do Teste de Capacitação Física.

16. A relação por ordem de classificação dos candidatos aprovados no Teste de

Capacitação Física, será disponibilizada no endereço eletrônico do concurso:
http://compur.fepese.org.br

Balneário Camboriú, 14 de fevereiro de 2012

http://compur.fepese.org.br/

Cargo Inscrição Nome Nascimento Classificação

AGENTE DE TRÂNSITO 261 JOAO DE MESQUITA LAUX 21/07/1988 1

AGENTE DE TRÂNSITO 1050 LEISZIANE ADRIANA PAULO 08/07/1988 2

AGENTE DE TRÂNSITO 707 FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO 21/02/1973 3

AGENTE DE TRÂNSITO 1063 ELIZANDRO PIRES DE CAMPOS 01/06/1974 4

AGENTE DE TRÂNSITO 379 ALMIR CLEOMAR WESCHTER 02/12/1965 5

AGENTE DE TRÂNSITO 128 ANTONIO MANOEL DA SILVEIRA JUNIOR 11/10/1973 6

AGENTE DE TRÂNSITO 888 FABIANO ENDRES 08/07/1984 7

AGENTE DE TRÂNSITO 411 MARCIO ADAIR KAIPPER DOS SANTOS 30/11/1984 8

AGENTE DE TRÂNSITO 65 RICARDO ROCHA GOMES 23/06/1966 9

AGENTE DE TRÂNSITO 680 EVANDRO CONCATTO 27/08/1962 10

AGENTE DE TRÂNSITO 594 ENIO SNOEIJER 18/10/1977 11

AGENTE DE TRÂNSITO 568 DANIEL DA SILVEIRA ARAUJO 12/12/1983 12

AGENTE DE TRÂNSITO 9 ANDERSON CORREA DE ANDRADE 27/06/1986 13

AGENTE DE TRÂNSITO 1046 AMELIO FLORES 24/04/1984 14

AGENTE DE TRÂNSITO 1042 FERNANDO VARGAS SUPERTI 17/02/1967 15

AGENTE DE TRÂNSITO 932 TIAGO AUGUSTO KLOSTERHOFF 17/10/1986 16

AGENTE DE TRÂNSITO 1107 URSULA HEINZ 18/02/1989 17

AGENTE DE TRÂNSITO 866 NELSON ALEX MIRANDA 19/10/1964 18

AGENTE DE TRÂNSITO 567 WILKER VINICIUS DA SILVA 30/03/1987 19

AGENTE DE TRÂNSITO 324 MARCOS GERVASIO GONCALVES 05/12/1968 20

AGENTE DE TRÂNSITO 1015 RODNEI    BOAVENTURA   JUNIOR 22/07/1984 21

AGENTE DE TRÂNSITO 648 DANIEL LOVATO 18/02/1983 22

AGENTE DE TRÂNSITO 248 MAURICIO AUGUSTO CASPERS RENNER 07/09/1985 23

AGENTE DE TRÂNSITO 5 JORGE NEREU COELHO 06/11/1978 24

AGENTE DE TRÂNSITO 38 ELTON FELIPE MILO FERREIRA 10/08/1990 25

AGENTE DE TRÂNSITO 897 RODRIGO LACI MELO 16/02/1981 26

AGENTE DE TRÂNSITO 29 RAFAEL ARAUJO DO NASCIMENTO 06/05/1988 27

AGENTE DE TRÂNSITO 1032 TARCILA DA SILVA BORBA CORREA 16/07/1989 28

AGENTE DE TRÂNSITO 1052 MIRIAN ADRIANA PAULO 31/10/1982 29

AGENTE DE TRÂNSITO 312 LUCAS MACHRY DA SILVA 10/02/1990 30

AGENTE DE TRÂNSITO 291 FERNANDA DE OLIVEIRA MENDES 07/04/1992 31

AGENTE DE TRÂNSITO 581 TULIO LEONEL STECKELBERG 04/11/1978 32

AGENTE DE TRÂNSITO 1051 DAURI DE AVIZ JUNIOR 16/07/1978 33

AGENTE DE TRÂNSITO 703 KARINA DE CASSIA FERRI 31/07/1974 34

AGENTE DE TRÂNSITO 612 ANDERSON GODOY DE ALMEIDA 03/02/1990 35

AGENTE DE TRÂNSITO 551 ADRIANO SOUZA 01/10/1970 36

AGENTE DE TRÂNSITO 546 DULCINEIA ODETE ROSA PIRES 21/04/1978 37

AGENTE DE TRÂNSITO 1038 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 02/12/1960 38

AGENTE DE TRÂNSITO 948 JOAO EDUARDO SCHUBERT 18/06/1986 39

AGENTE DE TRÂNSITO 549 DANIEL CORREIA JERONIMO LEITE 23/12/1992 40

AGENTE DE TRÂNSITO 640 ALIPIO CORREA 15/08/1983 41

AGENTE DE TRÂNSITO 566 MARCIA APARECIDA COELHO 01/03/1968 42

AGENTE DE TRÂNSITO 638 NALDECI CARDOSO CAVALCANTE 07/12/1976 43

AGENTE DE TRÂNSITO 911 MOACIR ELEUTERIO RODRIGUES 31/07/1974 44

AGENTE DE TRÂNSITO 397 FERNANDO BEPPLER HALUPP 28/11/1991 45

AGENTE DE TRÂNSITO 563 FATIMA PATRICIA MOREIRA DA SILVA 02/02/1985 46

AGENTE DE TRÂNSITO 280 PETER PAULO HOPPMANN 02/03/1974 47

AGENTE DE TRÂNSITO 344 INÊS AREND 02/05/1987 48

AGENTE DE TRÂNSITO 543 MAYARA SEVERIANO DE SOUZA 11/09/1987 49

AGENTE DE TRÂNSITO 1017 JEFFERSON ALESSANDRO CARDOSO 03/10/1979 50

Cargo Inscrição Nome Nascimento Classificação

AGENTE DE TRÂNSITO 292 RODRIGO BRAUNS FARIAS 24/07/1980 51

AGENTE DE TRÂNSITO 1021 GABRIEL PRADO QUIRINO 27/07/1993 52

AGENTE DE TRÂNSITO 199 MATHEUS MAICON BUERGER 13/02/1993 53

AGENTE DE TRÂNSITO 435 ADAIANE DE SOUZA ZATTI 22/09/1987 54

AGENTE DE TRÂNSITO 242 LEONARDO SILVA DE SOUZA 10/04/1982 55

AGENTE DE TRÂNSITO 176 ANA LUIZA MARCOLINA 26/01/1988 56

AGENTE DE TRÂNSITO 332 CHARLES DANY SILVA DOS SANTOS 24/07/1985 57

AGENTE DE TRÂNSITO 945 MAURICIO VICENTE 21/04/1969 58

AGENTE DE TRÂNSITO 778 JOSE HUMBERTO WEBER DA SILVA 01/07/1981 59

AGENTE DE TRÂNSITO 226 DIONATHAN TAIOKO DUTRA 20/11/1990 60

AGENTE DE TRÂNSITO 1109 JOAO MARCOS LEITE DA SILVA 21/08/1992 61

AGENTE DE TRÂNSITO 649 PAULO RICARDO MOREIRA 25/01/1988 62

AGENTE DE TRÂNSITO 63 THIAGO DA SILVA DOS SANTOS 02/09/1991 63

AGENTE DE TRÂNSITO 303 JAIRO GON 10/05/1967 64

AGENTE DE TRÂNSITO 50 RODRIGO FERREIRA DA ROCHA 07/11/1976 65

AGENTE DE TRÂNSITO 754 LUANA DONINELLI PEREIRA GUIMARAES 01/09/1988 66

AGENTE DE TRÂNSITO 1081 JHONY SCHUMANN LUIZ 14/08/1989 67

AGENTE DE TRÂNSITO 1023 CLODOALDO DOS REIS PADILHA 06/01/1971 68

AGENTE DE TRÂNSITO 912 JACSON GLUZEZAK 02/01/1989 69

AGENTE DE TRÂNSITO 642 RAFAEL ROCHA BATISTA 27/12/1991 70

AGENTE DE TRÂNSITO 978 MARCOS MOREIRA DA SILVA 11/04/1992 71

AGENTE DE TRÂNSITO 194 ROBERTO DE LIMA VIANA 10/08/1983 72

AGENTE DE TRÂNSITO 1061 JOAO ANTONIO QUINTINO 22/09/1982 73

AGENTE DE TRÂNSITO 407 ALESSANDRA ALVES MUNIZ 02/08/1993 74

AGENTE DE TRÂNSITO 603 VILMA BENEDITA ZANINETTI SETTI 04/08/1961 75

AGENTE DE TRÂNSITO 641 CLAUDIO LUCIO DE SOUZA 29/04/1965 76

AGENTE DE TRÂNSITO 657 MICHAEL ATAIDES DE MELO 04/11/1983 77

	convocacao_aptidao_fisica
	classificados_teste_fisico